qua p glo. sup rubrica. C. de fal
 sa cā adiecta. l. r. ff. de cōdi. r de
 mon. quātū aut ad p̄positū at
 tinet vidēdū est de donatione
 ob cām facta qua discuffio resal
 tabit decisio factarū sub modo
 et cōditione. Pro quo p̄sup
 ponendū q̄ nos hic loquimur
 de donatiōe facta de aliqua re
 ob cām r nō de donatiōe facti
 vel operis q̄ opus vel factū
 repetibile est. Sed agit ad esti
 mationē opis. l. plr. ff. de p̄scri
 ptis r̄bis. r. l. si nō forte. §. liber
 tus circa mediū. ff. de cōditiōe
 indebiti. Donatio hō facta de
 re. ob. cām perficit̄ irretactabi
 liter p̄ euentū r cōplementū cau
 se vt in ii. ff. r. C. eo. vel si culpa
 eius cui ipleri debet nō implea
 tur. l. dedi. §. q̄q̄. ff. e. r. ff. de cō
 diti. r demōstra. l. iure cui. Sed
 si impediā a iure cōpetit̄ repe
 titio p. l. si militē. C. de cōdi. ob
 cām. Queram? aut qñ donatū
 ob cām cā nō secuta repetatur
 p quo distinguenda est dinerfi
 tas casuarū. Itā q̄dā est causa
 impulsiva r monēs sed nō fina
 lis per modū modi apposita.
 Quedā hō est cā finalis r defes
 ctus prime. f. defect? cause im
 pulsive vel. monētis in aio resi
 dens donātis nō secuta nō pa
 rat repetitionē puta da bam ro
 aio vt te amicitiorē haberē. C.
 eo. l. si repetendi r. ff. eo dedi. §.
 subitū? sūt tñ quedā cause que
 apponuntur p modū cōditiōis

De do. q̄ sub mō cōditiōe vl' cā fiūt. fo. xlvij.

negatine s̄ ne ad iudicē eas cō
 tra me. r tunc q̄dū nō itur ces
 sat cōditio r penitētia r. d. l. de
 di in principio r ibi glo. nec te
 netur fatidare de nō eūdo nisi
 hoc actum esset vt ibidē. Silr
 donatio q̄ fit sub modo p lec. et
 nota in. l. i. r. ij. C. de do. que sub
 modo glo. in. c. vcrū de cōdi. ap
 po. Data hō sub cōditione af
 firmata. f. vt aliquid facias vel
 agas si nō fiat repetūtur r resol
 uitur donatio. l. si vt proponis.
 C. eo. l. i. r. ij. C. de reuo. do. ff. de
 condi. r demō. q̄ heredi. r. l. qui
 sub cōditione in qua veniunt
 fruct? rei donate p̄cepti per do
 natariū nō implentē. ff. e. l. vlti.
 et. l. qui se. §. vlti. Sed hoc fal
 sit qñ donatio fit ecclesie cuius
 fauore nō reuocaf nisi hoc sit
 specialiter cautū p lec. r nota.
 in. c. verū r ibi gl. magna. de cō
 di. appo. est etiam donatio q̄ fit
 ob cām de p̄terito p̄prie dicif
 causa r nō cōditio puta q̄ do
 nator dicit. Qui iulisti p me ro
 mam r sita dono tibi. Tūc aut
 causa est vera aut falsa. si vera
 indubie valet donatio per titu
 los. ff. et. C. de cōdi. ob causa. si
 vero est falsa dedisse videt̄ per
 l. q̄ se debere. primo respō. ff. eo.
 Unū tñ scias q̄ sine sit cā sine
 modus dum tñ cōditionaliter
 apponantur hoc est per modū
 cause finalis p aliquo agendo
 faciēdo vel nō faciēdo dādo vel
 nō dādo tūc opz talē modū vel

cām impleri. l. si vt pponis. l. ea
 lege. l. si cū erignā. l. cū ancillaz
 et. l. dictā. C. de cōditiōe ob cau
 sa variorum. An autēz donans
 ob cām vel ob rem futurā large
 sumēdo cām possit penitēre do
 nationis ante implementū cō
 ditiōis r repetere res donatas
 dicendū est q̄ nō est locus peni
 tentie in eo i quo est obligatio
 cōtracta. per. l. sicut. C. de acti.
 et obligatio. Et iō si ab vtraq̄
 parte sit implementū nō est lo
 cus penitētie. d. l. si percuti. r. l.
 ex p̄a cito. C. de rerū p̄mut. Si
 aut a neutra partiū sit impletū
 tūc licitū est penitere p ea q̄ la
 te notātur in. l. si pecuniā. ff. eo.
 Si hō ab vna pte est impletūz
 perfecte: ex alā nullo modo. et
 tūc aut iugest facultas implēdi
 et pōt penitere q̄ impleit. l. ij. §.
 i. ff. e. dum tñ indēntati aduer
 sarij p̄sularur. d. l. si pecuniā. §.
 si. Aut nō supereit nec sup̄stit
 facultas implēdi de iure vel de
 facto. r tūc aut bb initio fuit fa
 cultas: s̄ post desit. p̄io causa
 aut ille q̄ implevit finit per alte
 ruz ipleri nō posse r nō est loc?
 repetitioi seu penitētie. d. l. si mi
 litē. r. l. ij. §. si liber hō. ff. eo. In
 scōo hō casu qñ facultas defici
 cit si deficiat p̄ter morā aduer
 sarij locus est penitentie. l. ij. §.
 penul. ff. e. q̄ intellige ex parte
 illi? q̄ impleit. Itā is q̄ nō iples
 nit penitēre nō pōt q̄ rōne im
 plemēti aduersarij obligat? est

Ab illa obligatōe sine volūta
te sine aduersarij recedere non
pōt per. d. l. ficut. x. l. ex placito:
nisi aliud qd̄ ip̄lectū est esset pre
paramētū r̄ nō totalis imple
tio qz tūc cōsulēdo indēntati
aduersarij ad huc locus est pe
nitētie. d. l. si pecuniā. §. itē si q̄s
Itēc exquirūtur in his casib⁹
vires iuramēti qz iuramentum
est conditionatū iuxta naturā
cōtract⁹ nec obligat ante enen
tum cōditōis cause vel rei im
plēde. c. quēdamodū de iure
iurā. r̄ in. c. p̄uenit. eo. ti. facit. l.
quero. §. inter. ff. loca. l. ff. q̄ fa
tista. cogūtur. l. si. C. de nō nu
me. pecu. in. c. cū inter. de renū.
neq; vltra astringit q̄ illud qd̄
sub iuramēto p̄ no. in p̄lega
tis iurib⁹ facit. l. indubitari. C.
de non numerā pecuniā.

Sequitur rubrica de dona
tionibus inter virum r̄ vxorem
et parentum et liberos.

Omnipratica
huius rubricę con
sistere pōt̄ duob⁹
q̄sitis: qz regulare
est qz donatio iter
virū r̄ vxorē nō v̄z q̄s sūt pau
periores coniuges. l. iij. in p̄nc.
ff. eodē. Similiter etiā inter pa
tres et filios nō v̄z rōne patrie
p̄tatis. l. donatōes q̄s de dona
inter virū r̄ vxorē: r̄ ideo filio
dat m̄f cū nō habeāt in p̄tate r̄
pater emācipato. l. si cōstare eo

dem tit. r̄ nō solū p̄hibētur do
natiōes fieri inter virū r̄ vxorē
sed etiā i p̄sonas quoz iuri sub
iecti sunt. l. nec iter. x. l. si v̄z pro
ponis. C. e. ti. r̄. l. iij. §. q̄ in eius
dē. r̄. l. cū hic status. §. nō soluz
altas icipit o. fo. ff. eo. ¶ Quero
p̄ expeditōe i q̄b⁹ casib⁹ dona
tio iter virū r̄ vxorē inter parē
tes r̄ liberos valeat. r̄ in q̄b⁹ ca
sibus pōt retractari. r̄ qz enūe
ratis casib⁹ q̄b⁹ donari pōt sa
tis resultabit alijs casibus nō
posse donari: r̄ qd̄e donari pōt
inter virū r̄ vxorē etiā si dona
tor efficiat paupior. Primo q̄si
donat ad refectionē domorum
cōsūptaz icēdio dū tñ nō vltra
ponet q̄ reffectio expōsit. ff. e.
qd̄ si vir. ¶ Item si donec vxori
aliquō annuū ad subsistationē
vsq; ad vires dotis dūtazat. ff.
eo. l. ex annuo i p̄n. Itē tertio si
donec vxori vsare v̄l lucrū pe
cuniaz. d. l. ex annuo. §. si marit⁹
r̄ est mirū qz mulier hoc casu lu
crū r̄ nō dānū percipit. p. l. qd̄ er
go. e. ti. Itē r̄ q̄rto si donant p̄
diū r̄ ex illo fruct⁹ percipit. Itāz
fruct⁹ facit suos p. l. de fructib⁹
eo. ti. r̄. l. ficut. C. eo. Itē v̄z dona
tio hoz q̄ vsq; p̄cedunt vt in
edib⁹ r̄ vestimēt̄. l. si vir. ff. eo.
ti. Itē r̄ sexto si mulieri datur p̄
suis agendis negocijs p̄nta qz
bz bona p̄feralia in remotis
quoz fruct⁹ bz trāsdūcere: si de
volūtate mariti accedat ad cur
rēda dicta bona p̄ ea maritus

soluti vectigal seu vecturas: nō
repetit. l. si q̄s p̄ vxore. ff. eo. Itē
et ope fuoz donare vident. ff.
eo. si id qd̄. §. si q̄s. Itē si vir vxor
ri d̄z i die p̄uenire pōt tps r̄ da
re intersuriū t̄pis. l. si vir la
na. §. qd̄ vir. ff. eo. Itē donatione
cā mortis. l. si vir vxori. §. si. ff.
de do. iter vi. r̄ vxor. Itē dat vxor
viro licite ḡra p̄sequēde vel adi
piscēde dignitatis. ff. e. l. qd̄ adi
piscēde. qd̄ p̄cedit si alias vir il
lam dignitatē p̄seq̄ nō poterat
vt ibidē: r̄ i duab⁹ legib⁹ sequē
tib⁹ i q̄b⁹ alij dno cas⁹ parū in
vsu notant. Itē v̄z donatio iter
operatorū zaugustā. l. si. C. e. ¶ Re
nocaf aut̄ dōatio duob⁹ p̄cur
rētib⁹. l. q̄si donās sit paupior r̄
accipies locupletior. ff. e. l. si spō
sus. §. penult. ita qz si vxor cōpa
rauit p̄diū ex donatis v̄l etiā lo
cupletior in q̄tū vsq; est ad ei⁹
utilitatē. l. q̄ aut̄. §. idē iuris. ff.
e. r̄. l. vxor. r̄. e. ti. Itā si vxor cōsū
p̄sisset nō teneret p. l. si vir. §.
nō v̄r. r̄. l. qd̄ aut̄. §. si marit⁹. c.
ti. ff. renocant aut̄ dōatiōes ex
ceptis p̄missis casib⁹ q̄siq; taci
te q̄siq; exp̄sse: exp̄sse p̄ peniten
tiā p̄nta qz renocat. ff. eo. l. cum
hic stat⁹. §. qd̄ ait. Itē si ea q̄ do
nant pignori dedit. C. e. si ma
rit⁹. Tacite v̄o sit renocatio p̄
dinotū. §. e. l. sed interim. §. si
marit⁹. nisi illa donatio fieret
diuortij cā qz nō valeret vt ibi
dē i si. Itē sit renocatio si prius
decedat donari⁹ q̄ isq; dona